

Emma Toledo
Maquillaje artístico y profesional

CC 1020820854

Teléfono: 6700757

E-mails emmatoledo96@gmail.com , byemma9@gmail.com

PERFIL

Nací en la capital Colombiana y crecí en un ambiente artístico gracias a la influencia de mis padres. Me considero una apasionada por el arte en todas sus formas. Junto con la Norteamericana tengo doble nacionalidad, lo cual me resulta muy conveniente para viajar que es uno de mis principales propósitos en la vida. Mi formación y mis estudios hasta el momento me han permitido enriquecer mi talento en múltiples campos como las artes plásticas, la fotografía y múltiples áreas del maquillaje artístico como bodypaint, escénico, efectos especiales básicos, moda, fotografía, cine, televisión, prótesis, entre otros. Soy una persona trabajadora, disciplinada y comprometida con mis responsabilidades; cuando tengo la oportunidad saco provecho de mis ideas y mi creatividad y se me facilita trabajar de manera individual, pero a la vez soy sumamente respetuosa con las ideas de los demás y de las personas que tienen más experiencia, por lo que también me considero buena trabajando en equipo. Tengo un interés por aprender que crece cada día y que me permite soñar muy alto y con llegar muy lejos.

FORMACIÓN ACADEMICA

- Bachiller/Bachiller internacional (IB) Fundación educativa de Inglaterra The English School (2001-2015) Bogotá, Colombia
- Curso Fotografía digital I en LCI Bogotá 42h (Febrero-Abril 2016)
- Curso Fotografía digital II en LCI Bogotá 42h (Marzo-Mayo 2016)
- Taller de introducción al maquillaje profesional en Caretas Maquillaje Profesional 20h (mayo 2016)
- Taller Seeing is believing de Leta Sobierajski & Wade Jeffree
- Tecnología en Maquillaje Artístico y profesional

PROYECTOS

Elaboración y desarrollo de trabajo de grado de Maquillaje Artístico "R3SIDUOS PERIPUESTOS" exhibido en evento KOSMETAI en el Museo Nacional de Colombia (Diciembre 2017)

IDIOMAS

Español: Natal

Ingles: Avanzado

EXPERIENCIA LABORAL

- Monitoría en clase de Investigación Formativa LCI fundación tecnológica (enero - abril 2017)
- Participación con maquillaje y/o peinado en:
- Makeup your life by Vivianne Saller:

- Feria de diseño BURO (Julio 2017 & Diciembre 2017)
 - I love Bogotá moonlight fest (Agosto 2017)
 - Feria de diseño Gipsy Market (Septiembre 2017)
 - Festival Oktoberfest Bogotá (Septiembre 2017)
- Sesión de fotos con fisiculturista Sandra Urrego (Agosto 2017)
- Sesión de fotos con Youtubers emergentes para cambio de imagen Lina con Nico (Agosto 2017)
- Sesiones de fotos con Fotógrafo Javier Marentes (2017)
- Prácticas en Sesiones de fotos y pasarelas con estudiantes de fotografía y Diseño de modas en LCI Bogotá (2017)
- Trabajos independientes de fotografía básica (2016-2017)
- Trabajos independientes de retratos y artes plásticas (2014-2017)

MANEJO DE PROGRAMAS

- Office
- Adobe Illustrator
- Adobe Photoshop
- Adobe Indesign

PREMIOS Y DISTINCIONES

- Media Beca Otorgada por LCI Bogotá equivalente al año 2017 por haber obtenido el mejor promedio de calificaciones dentro del programa Técnico en Maquillaje Artístico y por haber reunido todos los requisitos contemplados en el literal a), numeral I del artículo 58 del Reglamento Estudiantil de la institución.
- Seleccionada entre estudiantes destacados de las carreras de Fotografía, Diseño de Modas y Maquillaje Artístico en LCI Bogotá para participar en concurso de editorial de moda con la Diseñadora Daniella Batlle (Octubre 2017)

REFERENCIAS LABORALES

- Vivianne Saler: makeup.yourlife00@gmail.com
- Faney Meneses: faneymeneses@gmail.com
- Ana Ferrero: anaferrero@hotmail.com